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INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S identificada con el 
NIT No. 800.067.956-6, representada legalmente por JORGE ENRIQUE 
ECHEVERRY GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16.668.304 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 10:05 AM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

4 AL 7 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señora JORGE ENRIQUE ECHEVERRY 
GUZMAN, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 16.668.304, quien funge 

como representante legal de la 
sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

9 AL 20 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
REPRESENTACIONES E 
INVERSIONES ELITE S.A.S identificada 
con el NIT No. 800.067.956-6, expedido el 
08/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
22 AL 23 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por la señora MONICA ALEJANDRA 
SOLANO GUTIERREZ, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 52.353.805 y T.P. 
110724-T, en su calidad de revisor fiscal 
conforme se señala en el certificado de 
existencia y representación legal de la 
sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

 X  
 

31 AL 125 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
REPRESENTACIONES E INVERSIONES 
ELITE S.A.S identificada con el NIT No. 

800.067.956-6, expedido el 25/04/2021. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, el certificado no 
ha sido renovado para la vigencia 2021, 
motivo por el cual deberá subsanar 
aportando RUP vigente y en firme, 
recordándose que conforme los mandatos 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S identificada con el 
NIT No. 800.067.956-6, representada legalmente por JORGE ENRIQUE 
ECHEVERRY GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16.668.304 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

legales y jurisprudenciales, no es posible 
acreditar circunstancias ocurridas con 
posterioridad al cierre del proceso, de 
suerte que la renovación tuvo que haberse 
surtido con anterioridad a la fecha de 
cierre del proceso. 
 
Así las cosas se requiere al proponente 
para que dentro del término de traslado 
señalado en el cronograma del proceso, 
esto el término para presentar 
observaciones al informe de evaluación. 
 
Lo anterior de conformidad con lo 
señalado en el inciso tercero del numeral 
cuarto de los requisitos para acreditar 
capacidad jurídica, el cual indica “Si del 
certificado allegado con la oferta se 
encuentra que la inscripción no se 
encuentra en firme, el Oferente podrá 
entregar el certificado expedido por la 
Cámara de Comercio donde conste su 
firmeza hasta el último día del plazo 
señalado en el cronograma para la 
“presentación de las observaciones al 
informe de verificación o evaluación y 
plazo para subsanar”.” 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 

6. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  127 AL 129 El proponente aporta póliza No. 2000598 
expedida por AXXA COLPATRIA SEGUROS 
S.A., cumpliendo con el valor asegurado y la 
vigencia del amparo de seriedad de la oferta, 
y demás condiciones señaladas en el 
documento de términos de referencia. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S identificada con el 
NIT No. 800.067.956-6, representada legalmente por JORGE ENRIQUE 
ECHEVERRY GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16.668.304 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
7. CONSORCIOS Y 

UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  131 La sociedad presenta Cédula de Ciudadanía 
del representante Legal, el señor JORGE 
ENRIQUE ECHEVERRY GUZMAN, 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 16.668.304 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 
 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE SERVIASEO S.A. identificada con el NIT No. 860.067.479-2, representada 
legalmente por PIERRE CHARLES QUIÑONES CARDENAS, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 19.294.909 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 12:08 PM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

4 AL 7 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señor PIERRE CHARLES QUIÑONES 
CARDENAS, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 19.294.909, quien funge 

como representante legal de la 
sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

9 AL 18 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
SERVIASEO S.A. identificada con el NIT 
No. 860.067.479-2, expedido el 05/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
20 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por la señora MARIA CLAUDIA 
PALACIOS FORERO, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 51.813.645 y T.P. 
37071-T, en su calidad de revisor fiscal 
conforme se señala en el certificado de 
existencia y representación legal de la 
sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   
 

25 AL 68 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
SERVIASEO S.A. identificada con el NIT 

No. 860.067.479-2, expedido el 26/04/2021. 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE SERVIASEO S.A. identificada con el NIT No. 860.067.479-2, representada 
legalmente por PIERRE CHARLES QUIÑONES CARDENAS, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 19.294.909 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  70 AL 73 El proponente aporta póliza No. 11-44-
101167255 expedida por SEGUROS DEL 
ESTADO S.A., cumpliendo con el valor 
asegurado y la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta, y demás condiciones 
señaladas en el documento de términos de 
referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  75 La sociedad presenta Cédula de Ciudadanía 
del representante Legal, el señor PIERRE 
CHARLES QUIÑONES CARDENAS, 
identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 19.294.909 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
CONCLUSIÓN CUMPLE 
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No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S. identificada con el NIT No. 
900.453.988-1, representada legalmente por HUGO NICOLAS USME HOYOS, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 70.952.636 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 10:59 AM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

2 AL 5 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señora HUGO NICOLAS USME HOYOS, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 
70.952.636, quien funge como 
representante legal de la sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

9 AL 18 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Medellín para Antioquia, de la 
sociedad GRUPO EMPRESARIAL 
SEISO S.A.S. identificada con el NIT 
No. 900.453.988-1, expedido el 
27/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
25 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por el señor GUILLERMO 
FERNANDO CADENA MEJIA, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 71.853.553 y 
T.P. 39418-T, en su calidad de revisor fiscal 
conforme se señala en el certificado de 
existencia y representación legal de la 
sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   
 

120 AL 339 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Medellín para Antioquia, de la 
sociedad GRUPO EMPRESARIAL SEISO 
S.A.S. identificada con el NIT No. 
900.453.988-1, expedido el 19/04/2021. 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S. identificada con el NIT No. 
900.453.988-1, representada legalmente por HUGO NICOLAS USME HOYOS, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 70.952.636 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  20 AL 23 El proponente aporta póliza No. 45991 
expedida por BERKLEY INTERNATIONAL 
SEGUROS COLOMBIA S.A., cumpliendo con 
el valor asegurado y la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta, y demás condiciones 
señaladas en el documento de términos de 
referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  7 La sociedad presenta Cédula de Ciudadanía 
del representante Legal, el señor HUGO 
NICOLAS USME HOYOS, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 70.952.636 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
CONCLUSIÓN CUMPLE 
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SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE EASYCLEAN GIE S.A.S. identificada con el NIT No. 860.522.931-2, 
representada legalmente por GLORIA AMINTA ORDOÑEZ DE MATEUS, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 26.563.281 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 11:27 AM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

1 AL 5 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señora GLORIA AMINTA ORDOÑEZ DE 
MATEUS, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 26.563.281, quien funge 

como representante legal de la 
sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

7 AL 29 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
EASYCLEAN GIE S.A.S. identificada 
con el NIT No. 860.522.931-2, expedido el 
13/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
30 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por el señor LEONARDO LOZANO 
LOZANO, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 17.342.552 y T.P. 46628-T, en 
su calidad de revisor fiscal conforme se señala 
en el certificado de existencia y representación 
legal de la sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   
 

53 AL 108 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
EASYCLEAN GIE S.A.S. identificada con 
el NIT No. 860.522.931-2, expedido el 

20/04/2021. 
5. AUTORIZACIÓN DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

X  15 En atención a los documentos aportados se 
concluye que la representante legal no 
requiere autorización por parte de la asamblea 
de accionistas, en tanto que es accionista de 
la sociedad. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE EASYCLEAN GIE S.A.S. identificada con el NIT No. 860.522.931-2, 
representada legalmente por GLORIA AMINTA ORDOÑEZ DE MATEUS, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 26.563.281 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  182 AL 190 El proponente aporta póliza No. 18-
44101075215 expedida por SEGUROS DEL 
ESTADO S.A., cumpliendo con el valor 
asegurado y la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta, y demás condiciones 
señaladas en el documento de términos de 
referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  191 La sociedad presenta Cédula de ciudadanía 
del representante Legal, la señora GLORIA 
AMINTA ORDOÑEZ DE MATEUS, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 
26.563.281 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
CONCLUSIÓN CUMPLE 

 

 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA identificada con el NIT No. 
800.093.388-2, representada legalmente por JORGE ELIECER MURIEL 
BOTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.362.769 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 01:28 PM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

4 AL 7 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señor JORGE ELIECER MURIEL 
BOTERO, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 19.362.769, quien funge 

como representante legal de la 
sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

9 AL 14 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA 
identificada con el NIT No. 800.093.388-2, 
expedido el 27/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
16 AL 17 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por el señor PABLO HENRY SAENZ 
ROBLES, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 6.769.186 y T.P. 20157-T, en 
su calidad de revisor fiscal conforme se señala 
en el certificado de existencia y representación 
legal de la sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X   
 

22 AL 61 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA 
identificada con el NIT No. 800.093.388-2, 

expedido el 19/04/2021. 
5. AUTORIZACIÓN DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA identificada con el NIT No. 
800.093.388-2, representada legalmente por JORGE ELIECER MURIEL 
BOTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.362.769 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  65 AL 70 El proponente aporta póliza No. CBO-
100008875 expedida por COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE SEGUROS S.A., cumpliendo 
con el valor asegurado y la vigencia del 
amparo de seriedad de la oferta, y demás 
condiciones señaladas en el documento de 
términos de referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  72 La sociedad presenta Cédula de Ciudadanía 
del representante Legal, el señor JORGE 
ELIECER MURIEL BOTERO, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 19.362.769. 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
CONCLUSIÓN CUMPLE 

 

 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 
No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 
 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 

HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 
 

PROPONENTE COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A. SERDAN S.A. 
identificada con el NIT No. 860.068.255-4, representada legalmente por JUAN 
PABLO CIFUENTES ALVIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79.692.873 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
Fecha y hora de la 
presentación de la oferta 

X   29/04/2021 01:36 PM 
 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

X 

 

  
 

1 AL 4A 

Se presenta debidamente firmada por el 
Señor JUAN PABLO CIFUENTES 
ALVIRA, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 79.692.873, quien funge 

como representante legal de la 
sociedad. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 
 

X 

  
 

5 AL 26 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de 
Comercio de Bogotá, de la sociedad 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 
ADMINISTRACION S.A. SERDAN S.A. 
identificada con el NIT No. 860.068.255-4, 
expedido el 05/04/2021.  

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

 

 
X 

 

 
 

 

 
27 

Se presenta certificación debidamente 
suscrita por la señora JENNY CRISTINA 
ALMENDRALES ACOSTA, identificada con 
la cédula de ciudadanía No. 28.011.450 y T.P. 
20157-T, en su calidad de revisor fiscal 
conforme se señala en el certificado de 
existencia y representación legal de la 
sociedad.  

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

x   
 

31 AL 111 

Se presenta certificado de Registro Único de 
Proponentes expedido por la Cámara de 

Comercio de Bogotá, de la sociedad 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 
ADMINISTRACION S.A. SERDAN S.A. 
identificada con el NIT No. 860.068.255-4, 

expedido el 19/04/2021. Una vez requerido 
al proponente, se allego RUP, en donde 
consta la fecha en la cual fue renovado el 
documento, referido. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A. SERDAN S.A. 
identificada con el NIT No. 860.068.255-4, representada legalmente por JUAN 
PABLO CIFUENTES ALVIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79.692.873 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
5. AUTORIZACIÓN DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A  N/A 

6. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  113 AL 121 El proponente aporta póliza No. 14-44-
101128217 expedida por SEGUROS DEL 
ESTADO S.A., cumpliendo con el valor 
asegurado y la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta, y demás condiciones 
señaladas en el documento de términos de 
referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

N/A  N/A N/A 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  122 La sociedad presenta Cédula de Ciudadanía 
del representante Legal, el señor JUAN 
PABLO CIFUENTES ALVIRA, identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 79.692.873. 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021 

 

PROPONENTE COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A. SERDAN S.A. 
identificada con el NIT No. 860.068.255-4, representada legalmente por JUAN 
PABLO CIFUENTES ALVIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79.692.873 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 
del 29 de enero de 2017). 
 

 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

 

 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 02 DE 2021. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 

Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

EVALUACIÓN 

FINANCIERA  



Fecha 13/05/2021

2.069.124.226   

DOCUMENTOS (FOLIOS) PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4 PROPONENTE 5 PROPONENTE 6

SERVIASEO S.A.
EASYCLEAN G&E 

S.A.S.

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 

ADMINISTRACIÓN S.A. -

SERDAN S.A.

CONSERJES 

INMOBILIARIOS LTDA

GRUPO EMPRESARIAL 

SEISO S.A.S.

REPRESENTACIONES E 

INVERSIONES ELITE 

S.A.S.

84 199 - 205 129 74 - 80 348 - 353 141

86 - 129 31 - 181 31 - 111 22 - 61 120 - 339 31 - 125

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 12.816.151.841 $ 2.731.054.364 $ 15.122.542.680 $ 5.620.324.646

2 $ 15.195.132.177 $ 4.321.830.593 $ 19.677.329.992 $ 8.554.689.239

3 $ 127.827.401.000 $ 50.383.987.000 $ 183.380.343.000 $ 107.580.810.000

4 $ 7.003.093.979 $ 1.775.507.661 $ 8.443.998.861 $ 1.775.507.661

5 $ 4.409.420.350 $ 526.733.311 $ 4.725.499.637 $ 1.087.854.500

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 

1,2 VECES)

  NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO (=< 

AL 60%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 

20%)

VALOR  PROPUESTA 

CON IVA

1 4,69 37,17% $ 10.085.097.477 $ 2.063.042.787 $ 6.081.439

2 3,52 43,47% $ 10.873.301.584 $ 2.038.479.995 $ 30.644.231

3 2,54 58,67% $ 77.443.414.000 $ 2.026.263.878 $ 42.860.348

4 3,94 21,03% $ 5.227.586.318 $ 1.936.781.193 $ 132.343.033

5 8,37 23,02% $ 3.882.687.039 $ 2.054.146.881 $ 14.977.345

RESULTADOS HABILITACION 

SERVIASEO S.A.
EASYCLEAN G&E 

S.A.S.

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 

ADMINISTRACIÓN S.A. -

SERDAN S.A.

CONSERJES 

INMOBILIARIOS LTDA

GRUPO EMPRESARIAL 

SEISO S.A.S.

REPRESENTACIONES E 

INVERSIONES ELITE 

S.A.S.

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad

Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

PRESUPUESTO OFICIAL:

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME: EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 DE 2021

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN SOLICITADOS)

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. La 

oferta económica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el área técnica que sea responsable del proceso. 

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 60%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 20%)

RESULTADO DE HABILITACIÓN

PROPONENTE

SERVIASEO S.A.

No se evalúa el siguiente oferente: REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S. Lo anterior, debido a que no presento el RUP actualizado.

EASYCLEAN G&E S.A.S.

EASYCLEAN G&E S.A.S.

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A. -

SERDAN S.A.

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA

GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S.

SERVIASEO S.A.

GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S.

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A. -

SERDAN S.A.

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA



 

 

 

 

 

EVALUACIÓN 

TECNICA  



Código

76111500

CONTRATO No. 1

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 146

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 750713

CONTRATANTE: Transportadora de Gas Internacional S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-06-2015 a 24-10-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio integral de aseo, cafetería y servicios generales en las 

dependencias de la transportadora (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.310 SMMLV (Folio 096)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 356 a 364

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 057 de 2016

CONTRATANTE: Registraduría Nacional del Estado Civil 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 08-11-2016 a 30-11-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de aseo, cafetería y servicios 

complementarios en las Instalaciones de la Registraduría Nacional (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.846 SMMLV (Folio 235 a 236)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 132 a 133

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. SF.OC-33477-2018

CONTRATANTE: Superintendencia Financiera de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-12-2018 a 30-11-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el suministro del servicio integral de aseo y cafetería permanente 

para las diferentes dependencias de las dos sedes de la Superintendencia Financiera de Colombia 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.433 SMMLV (Folio 38)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 207

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 6687 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2016 a 27-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de aseo y cafetería para las sedes educativas de 

Distrito, para las

áreas administrativas y la sede central de la SED.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 5.526 SMMLV (Folio 109 a 110)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 91

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 33 de 2015 

CONTRATANTE: Terminal Bogotá Copropiedad

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 13-07-2015 a 12-08-2016

OBJETO DEL CONTRATO: El contratista se compromete a prestar el servicio de aseo de la Terminal Bogotá 

Copropiedad, áreas comunes del primer y segundo nivel (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.574 SMMLV (Folio 38 y 39)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 209

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 64953

CONTRATANTE: Caracol Televisión S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2017 a 31-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio de aseo, cafetería y jardinería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.901 SMMLV ( Folio 97 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 147

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 359 de 2018

CONTRATANTE: Defensoría del Pueblo 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-12-2018 a 15-12-2019

OBJETO DEL CONTRATO: (...) servicio de aseo y atención de cafetería en la sede central y 

sedes regionales de la Defensoría del Pueblo (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.172 SMMLV (Folio 091 a 092)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 365 a 366

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 1926-15

CONTRATANTE: Instituto de Deportes y Recreación de Medellín - INDER 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 11-05-2015 a 15-05-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de aseo y sostenimiento, con suministro de 

insumos de aseo, maquinaria, elementos y equipos requeridos para la conservación y limpieza 

de los escenarios deportivos (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.596 SMMLV (Folio 182 a 185 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 134 a 136

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. SF.CO-16040-2017

CONTRATANTE: Superintendencia Financiera de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2017 a 30-11-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el suministro del servicio integral de aseo y cafetería permanente 

para las instalaciones Superintendencia Financiera de Colombia 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.421 SMMLV (Folio 34 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 208 a 218

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 25454 de 2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2018 a 28-02-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería para las sedes educativas de 

Distrito, para las

áreas administrativas y la sede central de la SED.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 12.067 SMMLV (Folio 124 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 92

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. CMM-2016-000004

CONTRATANTE: Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2016 a 28-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del Servicio Integral de aseo y cafetería con insumos y maquinaria para 

las diferentes sedes de la UNAD (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 10.829 SMMLV (Folio 41)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 80% : 8.663 SMMLV

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 210

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 1606 de 2015

CONTRATANTE: SENA Regional Cundinamarca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 23-02-2015 a 30-04-2016 

OBJETO DEL CONTRATO: La prestación del servicio integral de aseo y cafetería para el SENA Regional 

Cundinamarca y los diferentes centros de formación con sus respectivas subsedes.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.250 SMMLV ( Folio 100 a 101 )

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA: 1.911 

SMMLV 

Para el calculo de los SMMLV del presente contrato, se tendrá en cuenta como fecha 

a partir del 29-04-2015 a 30-04-2016  de acuerdo al años de experiencia solicitado en 

los Terminos de Referencia.

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 148 a 159

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 

CONTRATANTE: Transmilenio S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 10-09-2015 a 31-10-2016

OBJETO DEL CONTRATO: (...) servicio de aseo y atención de cafetería en la sede central y 

sedes regionales de la Defensoría del Pueblo (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.995 SMMLV (Folio 090 a 091)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 367

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 4600008112

CONTRATANTE: Fabrica de licores y alcoholes de Antioquia

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-05-2018 a 15-04-2019 

OBJETO DEL CONTRATO:  Prestación del servicio de cafetería, aseo y mantenimiento de zonas 

verdes y jardinees, suministro de herramientas, equipos e insumos y manejo y/o gestión integral 

de residuos sólidos.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.534 SMMLV (Folio 285 a 288)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 137

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. SF.CO-11279-2016

CONTRATANTE:  Superintendencia Financiera de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2016 a 30-04-2017 

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el suministro del servicio integral de aseo y cafetería permanente 

para las diferentes dependencias del edificio sede de la Superintendencia Financiera de Colombia 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 692 SMMLV (Folio 33 ) 

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 219

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 35600 de 2019

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 13-02-2019 a 21-04-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio Integral de aseo y cafetería para las sedes educativas del 

distrito, para las áreas administrativas y la sede central de la Secretaría de Educación del Distrito.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 16.815 SMMLV (Folio 139 a 140 )

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 211 a 230

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. No registra 

CONTRATANTE: Telmex Colombia S.A 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-10-2015 a 30-11-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Aseo diario y limpieza de los bienes, muebles e instalaciones de TELMEX 

S.A (...). 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 7.249  SMMLV ( Folio 98 y 99)

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA: 6.615 

SMMLV 

El valor del contrato en SMMLV NO coincide con el valor reportado en el Rup dado 

que el valor del Contrato es de $4.880.386.505 dividido por el salario del año 2017 ($ 

737.717) es de 6.615 SMMLV y el reporte del RUP es de 7.249 SMMLV, por lo anterior 

se tomo el valor de 6.615 SMMLV. 

TOTAL SALARIO : 12.477 SMMLV TOTAL SALARIO :  5.976 SMMLV TOTAL SALARIO :  4.546 SMMLV TOTAL SALARIO :  34.408 SMMLV TOTAL SALARIO :  11.237 SMMLV TOTAL SALARIO : 10.427 SMMLV 

INHABILITADA TODA VEZ QUE EL RUP NO SE ENCUENTRA EN FIRME HABILILITADA HABILILITADA HABILILITADA HABILITADA

OFERTA ECONÓMICA OFERTA ECONÓMICA OFERTA ECONÓMICA 500 OFERTA ECONÓMICA OFERTA ECONÓMICA OFERTA ECONÓMICA 450

CONTRATO No. 1

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 166 a 167

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 57 de 2018

CONTRATANTE: Fondo Nacional del Ahorro 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-03-2018 a 15-02-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación de servicios integrales de aseo y cafetería, incluido el 

suministro de los productos necesarios para el desarrollo de estas actividades.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 4.419 SMMLV (Folio 093)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 370 a 371

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 2018-023

CONTRATANTE: Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Medellín 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 26-06-2018 a 10-12-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de aseo y limpieza, ascensoristas, cafetería, 

manejo de residuos y mantenimiento en general, de las sedes administrativas (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.582 SMMLV (Folio 243 a 246)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 141 a 142

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. SF.OC-33477-2018

CONTRATANTE: Superintendencia Financiera de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-12-2018 a 30-11-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el suministro del servicio integral de aseo y cafetería permanente 

para las diferentes dependencias de las dos sedes de la Superintendencia Financiera de Colombia 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.433 SMMLV (Folio 38)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 224

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 6686 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 26-02-2016 a 26-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería para las sedes educativas de 

Distrito, para las

áreas administrativas y la sede central de la SED.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 5.340 SMMLV (Folio 108 a 109 )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 99

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. CMM-2016-000004

CONTRATANTE: Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2016 a 28-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del Servicio Integral de aseo y cafetería con insumos y maquinaria para 

las diferentes sedes de la UNAD (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 10.829 SMMLV (Folio 41)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 80% : 8.663 SMMLV

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 233

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 64953

CONTRATANTE: Caracol Televisión S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2017 a 31-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio de aseo, cafetería y jardinería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.901 SMMLV ( Folio 97 )

CONTRATO No. 2

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 168 a 169

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 

CONTRATANTE: Instituto Distrital de las Artes - IDARTES 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 12-03-2018 a 28-02-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el servicio integral de aseo y cafetería, de conformidad 

con las características y condiciones establecidas en el acuerdo marco (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  2.692 SMMLV (Folio 095 a 096 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 372 a 373

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 2017-083

CONTRATANTE: Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Medellín 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 03-08-2017 a 06-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de aseo y limpieza, ascensoristas, cafetería, 

manejo de residuos y mantenimiento en general, de las sedes administrativas (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.142 SMMLV (Folio 282 a 285 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 143 a 145

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. SF.CO-16040-2017

CONTRATANTE: Superintendencia Financiera de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2017 a 30-11-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el suministro del servicio integral de aseo y cafetería permanente 

para las instalaciones Superintendencia Financiera de Colombia 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.421 SMMLV (Folio 34 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 225

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 6687 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2016 a 27-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de aseo y cafetería para las sedes educativas de 

Distrito, para las

áreas administrativas y la sede central de la SED.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 5.526 SMMLV (Folio 109 a 110)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 234 a 253

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No.  No registra

CONTRATANTE: Telmex Colombia S.A 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-10-2015 a 30-11-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Aseo diario y limpieza de los bienes, muebles e instalaciones de TELMEX 

S.A (...). 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 7.249  SMMLV ( Folio 98 y 99)

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA: 6.615 

SMMLV 

El valor del contrato en SMMLV NO coincide con el valor reportado en el Rup dado 

que el valor del Contrato es de $4.880.386.505 dividido por el salario del año 2017 ($ 

737.717) es de 6.615 SMMLV y el reporte del RUP es de 7.249 SMMLV, por lo anterior 

se tomo el valor de 6.615 SMMLV. 

PUNTAJE

CONTRATO No. 3

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 170 a 171

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 32 de 2017

CONTRATANTE: Fondo Nacional del Ahorro 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-02-2017 a 15-03-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación de servicios de aseo y cafetería, incluido el suministro 

de los productos para el desarrollo de estas actividades.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 4.524 SMMLV (Folio 082 )

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 374 a 379

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. CN-1603-21

CONTRATANTE: Corporación Autónoma Regional del Centro de Antioquia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-04-2016 a 31-05-2019 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería a los inmuebles 

que posee la corporación

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.016 SMMLV (Folio 292 a 295)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 146 a 147 

CODIGOS: No registra 

CONTRATO No. 35354 de 2019

CONTRATANTE: Municipio de Funza 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-02-2019 a 30-11-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar servicios de aseo, cafetería con suministro de insumos para las 

diferentes dependencias de la administración municipal (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.163 SMMLV (Folio 37 y 38  )

Este contrato no será tenido en cuenta dado que no se encuentra clasificado en el 

código solicitado 

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 226 a 236

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 25454 de 2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2018 a 28-02-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería para las sedes educativas de 

Distrito, para las

áreas administrativas y la sede central de la SED.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 12.067 SMMLV (Folio 124 )

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 254 a 274

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No.  No registra

CONTRATANTE: Comunicación Celular - Comcel S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN:  01-10-2015 a 30-11-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Aseo diario y limpieza de los bienes, muebles e instalaciones de COMCEL 

S.A (...). 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 11.857 SMMLV ( Folio 99 a 100 )

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA: 

11.623 SMMLV 

El valor del contrato en SMMLV NO coincide con el valor reportado en el Rup dado 

que el valor del Contrato es de $8.574.918.867 dividido por el salario del año 2017 ($ 

737.717) es de 11.623 SMMLV y el reporte del RUP es de 11.857 SMMLV, por lo 

anterior se tomo el valor de 11.623 SMMLV. 

200

100

50

Se evidencia a folio 7 que la  empresa EASYCLEAN G&E S.A.S fue constituida el  29 de noviembre de 1984.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 38 se evidencia que está 

clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

CUMPLE

CUMPLE

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 237 a 238

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 35600 de 2019

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 13-02-2019 a 21-04-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio Integral de aseo y cafetería para las sedes educativas del 

distrito, para las áreas administrativas y la sede central de la Secretaría de Educación del Distrito.  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 16.815 SMMLV (Folio 139 a 140 )

OFERENTE No. 6

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / SERDAN S.A 

Se evidencia a folio 05 que la  empresa COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / 

SERDAN S.A fue constituida el  6 de diciembre de 1978.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 47 se evidencia que está 

clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

CUMPLE

CUMPLE

HABILILITADA

200

OFERENTE No. 4

EASYCLEAN G&E S.A.S

OFERENTE No. 5

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA 

Se evidencia a folio 9 que la  empresa CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA fue constituida el  6 de abril de 1990.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 25 se evidencia que está 

clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

CUMPLE

CUMPLE

a) EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE (200 PUNTOS)- PROFORMA No. 4

Se evaluará en las ofertas la experiencia demostrada por el oferente en contratos cuyo objeto corresponda al 

de esta convocatoria, teniendo en consideración las certificaciones que, de acuerdo con las condiciones 

establecidas, sean presentadas por los oferentes.

El oferente debe diligenciar la proforma No, 4 de Experiencia General relacionando máximo cinco (5) 

certificaciones de contratos ejecutados en los últimos seis (6) años, anteriores a la fecha de cierre del 

proceso, esto es, la fecha máxima para presentar la Oferta, con el propósito de garantizar la eficiencia y 

calidad en la prestación del servicio, y que se encuentren en una o varias de las clasificaciones relacionadas 

en el cuadro No. 6.

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea. Cumplidos 

estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera:

La Universidad otorgará el puntaje por este concepto (hasta 200 puntos) según la siguiente tabla:

HABILITADA  - NO HABILITADA 

Entre el 100% y el 199% del Presupuesto Oficial ( 4.531 SMMLV)

EVALUACIÓN DE LA OFERTA. (1.000 puntos)

Sumatoria en smmlv de máximo 5 contratos de prestación de servicios 

de aseo y cafetería en

entidades públicas y privadas ejecutados en los últimos 6 años antes de 

la apertura de esta Convocatoria

Mayor o igual al 200% del Presupuesto Oficial ( 4.554 SMMLV)

Menor al 100% (  2.277 SMMLV)

GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S

Se evidencia a folio 9 que la  empresa GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S fue constituida el 

27 de julio de 2011.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 126 se evidencia 

que está clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

CUMPLE

OFERENTE No. 3OFERENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE

Descripción

SERVIASEO S.A

1. CALIDAD DEL OFERENTE: 

El oferente persona jurídica debe tener mínimo seis (6) años de constitución contados desde la fecha de

cierre de este proceso, lo cual acreditará con la presentación del Certificado de Cámara de Comercio.

El oferente deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara de

Comercio en fecha que no supere los treinta (30) días calendario anterior a la fecha de entrega de las ofertas

del presente proceso de contratación.  

En el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que el oferente esté clasificado en las

siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

VERSIÓN 14. 

Todos los oferentes, participen de manera individual o en consorcio o en unión temporal deben cumplir con la

clasificación en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

OFERENTE No. 2

REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S

Se evidencia a folio 009 que la  empresa REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE 

S.A.S,  fue constituida el 15 de noviembre de 1988.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 040 se 

evidencia que está clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

Se evidencia a folio 9 que la  empresa SERVIASEO S.A fue constituida el  25 de septiembre de 1978.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio 27 se evidencia que está 

clasificado en el código: 

76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 – OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN -  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

Igualmente, en el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que las certificaciones de

experiencia en contratos requeridos para demostrar la experiencia del oferente estén incluidas para ser

aceptadas.

2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL OFERENTE.

Se verificará la experiencia del oferente en la celebración y ejecución de contratos cuyo objeto corresponda al 

de esta convocatoria.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los oferentes acrediten experiencia en la 

clasificación relacionada en el cuadro No. 6, con un máximo de tres (3) contratos ejecutados, con al menos 

uno (1) de cuantía igual o superior al 30% del presupuesto oficial, y con la sumatoria de las certificaciones 

presentadas por un valor igual o superior al presupuesto oficial estimado representado en SMMLV. Para el 

cálculo de los SMMLV de las certificaciones se tendrá en cuenta el salario mínimo mensual del año de firma 

del contrato respectivo.

El oferente debe diligenciar la PROFORMA No. 03 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA OFERENTE y adjuntar las 

certificaciones correspondientes, las cuales deben concordar con la información registrada en el RUP.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la experiencia de 

acuerdo al porcentaje de participación.

En caso de ser necesario la Universidad Pedagógica Nacional, realizará el seguimiento técnico, financiero y 

jurídico de las certificaciones aportadas por los Oferentes 

Nota: la Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los oferentes.

Valor en salario:  2.277 SMMLV

Valor del 30% en salario:  683 SMMLV

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 148 a 149

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 36832

CONTRATANTE: Dirección Nacional de Escuelas de la Policía Nacional 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 05-04-2019 a 06-11-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio Integral de aseo y cafetería 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 861 SMMLV (Folio 38 )

200

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CRITERIO ECONÓMICO: 

a) EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA - PROFORMA No. 2 (500 PUNTOS).

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 380

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. ENV-11-21-070-18

CONTRATANTE: Municipio de Envigado Antioquia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN:  27-02-2018 a 26-12-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Aseo y otros servicios generales para la atención de este servicio 

según los requerimientos del Municipio de Envigado.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  1.514 SMMLV (Folio 233 a 235)

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 172 a 175

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 119 de 2018

CONTRATANTE: Rama Judicial  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 21-10-2016 a 30-11-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento 

básico en las sedes donde funcionan las altas cortes (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 4.619 SMMLV (Folio 085 a 086)



OFERENTE No. 6

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / SERDAN S.A 

OFERENTE No. 4

EASYCLEAN G&E S.A.S

OFERENTE No. 5

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S

OFERENTE No. 3OFERENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE
SERVIASEO S.A

OFERENTE No. 2

REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 – OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN -  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 176 a 184

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 306 de 2016

CONTRATANTE: Transmilenio S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2016 a 21-08-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de aseo integral y de cafetería 

para las instalaciones de las estaciones sencillas (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.659 SMMLV (Folio 091)

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 381 a 383

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 4600069530 de 2017

CONTRATANTE: Municipio de Medellín - Secretaria de Suministros y Servicios 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN:  01-03-2017 A 26-05-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio integral de aseo y cafetería a través del Acuerdo Marco de 

precios No CCE4551AMP2016

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  37.510 SMMLV (Folio 223 a 225 )

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 70% : 26.257 SMMLV

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 150 a 151

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 42459 de 2019

CONTRATANTE: Grupo de Gestión Contractual del Ministerio de Trabajo  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 15-11-2019 a 30-11-2020

OBJETO DEL CONTRATO: El suministro del servicio de aseo y cafetería corresponde para la región No 

11-Nivel Central IVC y las Direcciones Territoriales de Bogotá y Cundinamarca.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 759 SMMLV (Folio 39 )

TOTAL SALARIO :  22.913 SMMLV TOTAL SALARIO :  32.511 SMMLV TOTAL SALARIO :  5.474 SMMLV TOTAL SALARIO :  39.748 SMMLV TOTAL SALARIO : 8.663 SMMLV TOTAL SALARIO : 20.139 SMMLV

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 187 a 188

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 39 de 2015

CONTRATANTE:  Universidad Nacional de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 28-09-2015 a 18-08-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral de los servicios de aseo, desinfección y 

cafetería, incluidos personal, insumos, maquinaria e implementos, así como el manejo de 

residuos peligrosos (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  25.487 SMMLV (Folio 069 a 070)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 385 a 409

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 194 de 2016

CONTRATANTE:  Secretaria de Educación de Cundinamarca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 20-12-2016 a 17-11-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del Servicio de Aseo para las Instituciones Educativas 

Departamentales de los Municipios no certificados de Cundinamarca. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 12.191 SMMLV (Folio 232 a 233)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 70% :  8.534 SMMLV

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 154 a 165

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 847 de 2018

CONTRATANTE: Universidad Pedagógica Nacional 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-12-2018 a 30-11-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de aseo y cafetería para la Universidad Pedagógica 

Nacional 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.882 SMMLV (Folio 39 )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 241

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 6691 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 27-02-2016 a 27-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio Integral de aseo y cafetería para las sedes educativas del 

distrito, para las áreas administrativas y la sede central del SED.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 7.438 SMMLV (Folio 109 )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 102

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. CMM-2017-000003

CONTRATANTE: Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2017 a 28-02-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de aseo y cafetería, incluido el suministro de insumos y 

maquinaria para las diferentes sedes de la UNAD (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 11.521 SMMLV (Folio 44 a 45)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 80% : 9.217 SMMLV

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 276

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 1606 de 2015

CONTRATANTE: SENA Regional Cundinamarca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 23-02-2015 a 30-04-2016 

OBJETO DEL CONTRATO: La prestación del servicio integral de aseo y cafetería para el SENA Regional 

Cundinamarca y los diferentes centros de formación con sus respectivas subsedes.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.250 SMMLV ( Folio 100 a 101 )

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA: 1.911 

SMMLV 

Para el calculo de los SMMLV del presente contrato, se tendrá en cuenta como fecha a partir del 29-

04-2015 a 30-04-2016  de acuerdo al años de experiencia solicitado en los Terminos de Referencia.

CONTRATO No. 2

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 189 a 191

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 48 de 2017

CONTRATANTE:  Universidad Nacional de Colombia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 19-08-2017 a 31-01-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de aseo, limpieza y 

desinfección y cafetería, incluido el personal, insumos, suministro de elementos, y alquiler de 

equipos y maquinaria, así como el manejo de residuos peligrosos (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  33.279 SMMLV (Folio 096 a 097)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 410 a 415

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 012016001248

CONTRATANTE:  Secretaria General del Distrito Especial, industrial y portuario de Barranquilla

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 29-02-2016 a 27-05-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio Integral de Aseo y Cafetería

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 5.651 SMMLV (Folio 174 a 177)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 70% : 3.956 SMMLV

Este contrato no será tenido en cuenta dado que no corresponde a 

instituciones educativas

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 166 a 168

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 35602 de 2019

CONTRATANTE: Secretaria de Educación del Distrito 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2019 a 21-04-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las sedes educativas 

del Distrito (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 13.304 SMMLV (Folio 37 ).

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 243

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. GLI-157-2017 

CONTRATANTE: Universidad de Antioquia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-11-2017 a 31-09-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de aseo y limpieza de las instalaciones físicas, la jardinería, 

atención cafetín administrativos, lavada de tanques de almacenamiento de agua potable en espacios 

confinados

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 15.921 SMMLV (Folio 122 a 123 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 103

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. CMM-2018-000004

CONTRATANTE: Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2018 a 28-02-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio logístico de limpieza y cafetería en los CEAD de la Universidad 

Nacional Abierta y a Distancia (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 11.957 SMMLV (Folio 45)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 80% : 9.566 SMMLV

PUNTAJE

CONTRATO No. 3

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 192 a 193

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 41.43.010.26.629-2018

CONTRATANTE: Alcaldía de Santiago de Cali

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 19-02-2018 a 31-12-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación de servicios de aseo y mantenimiento integral con 

insumos para las Instituciones Educativas  oficiales  y sus sedes (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 7.850 SMMLV (Folio 087 a 088)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN:  416 a 417 

CODIGOS: 76111500

CONTRATO No. 065 de 2017

CONTRATANTE: Tecnológico de Antioquia Instituto Universitario

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 24-02-2017 a 30-04-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: El contratita prestara al tecnológico de Antioquia - Institución 

Universitaria, donde se requiera servicio de aseo, mantenimiento general, manejo integral de 

residuos sólidos (reciclaje), mantenimiento de zonas verdes (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP:  1.033 SMMLV (Folio 249 a 252)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 169 a 171

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 35597 de 2019

CONTRATANTE: Secretaria de Educación del Distrito 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2019 a 21-04-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las sedes educativas 

del Distrito (...)

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 11.319 SMMLV (Folio 37).

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 244 a 255

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 25460 de 2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-03-2018 a 28-02-2019 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio Integral de aseo y cafetería para las sedes educativas del 

distrito, para las áreas administrativas y la sede central del SED.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 13.909 SMMLV (Folio 123)

200
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CONTRATO No. 5

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 194 a 195

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 11426 de 2016

CONTRATANTE:

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2016 a 30-04-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería 

pera el SENA Regional Cundinamarca y los diferentes centro de formación con sus 

respectivas subsedes. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.339 SMMLV (Folio 074 a 075)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 99% : 1.325 SMMLV

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 420 a 426

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 16229 de 2017

CONTRATANTE:  Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2017 a 30-11-2017 

OBJETO DEL CONTRATO: (...) servicio de reparto de bebidas para la adecuada atención de 

funcionarios, contratistas y visitantes. La prestación del servicio incluyo aseo, cafetería, 

mantenimiento y suministro de insumos.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 4.176 SMMLV (Folio 269 a 272)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 70% : 2.923 SMMLV

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 258 a 259

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 35601 de 2019

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 13-02-2019 a 21-04-2020 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio Integral de aseo y cafetería para las sedes educativas del 

distrito, para las áreas administrativas y la sede central de la Secretaría de Educación del Distrito.

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 14.439 SMMLV (Folio 138 a 139)

TOTAL SALARIO :  69.019 SMMLV TOTAL SALARIO :  12.851 SMMLV TOTAL SALARIO :  29.715 SMMLV TOTAL SALARIO : 54.909 SMMLV TOTAL SALARIO : 18.783 SMMLV

SUPERVISOR

FOLIOS: 203 a 206

NOMBRE Y APELLIDOS: Nohora Liliana Olaya Neme

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 52.849.788

FORMACIÓN ACADÉMICA: Técnico laboral asistente administrativo 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. Representaciones e Inversiones ELITE

1/10/2015 a 18/08/2017

19/08/2017 a 17/04/2020

18/04/2020 a 27/04/2021

Total: 5,6 años 

2. Representaciones e Inversiones ELITE

20/04/2007 a 2/05/2008

6/05/2008 a 18/05/2009

7/04/2011 a 31/12/2011

Total: 2,8 años 

TOTAL EXPERIENCIA: 8,4 años

SUPERVISOR

FOLIOS: 428 a 432

NOMBRE Y APELLIDOS: Jenifer Julieth López Serna

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 1.128.397.648 

FORMACIÓN ACADÉMICA: Tecnólogo en Salud Ocupacional 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. Grupo empresarial SEISO S.A.S

16/12/2014 a 28/04/2021

TOTAL EXPERIENCIA: 6,4 años

En certificación aportada a folio No 428 no se evidencia la experiencia  por 

cada año como supervisor en contratos de servicios de aseo y cafetería en 

instituciones educativas, dado que la certificación presentada esta a nivel 

general.

SUPERVISOR

FOLIOS: 177 a 181

NOMBRE Y APELLIDOS: Leidy Arabella Monsalve Castellanos

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No  1.022.339.702

FORMACIÓN ACADÉMICA:  Tecnólogo en Gestión del Talento Humano 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. Serviaseo S.A

25/07/2007 a 24/07/2008

25/07/2008 a 24/07/2009

10/08/2009 a 9/08/2010

23/08/2010 a 4/08/2011

5/09/2011 a 4/09/2012

5/09/2012 a 4/09/2013

23/09/2013 a 21/09/2014

14/10/2014 a 13/10/2015

14/10/2015 a 13/10/2016

18/10/2016 a 15/10/2017

16/11/2017 a 15/11/2018

16/11/2018 a 15/05/2019

16/05/2019 a 15/05/2020

26/05/2020 a 28/04/2021

TOTAL EXPERIENCIA: 13 años

80

SUPERVISOR

FOLIOS: 261 a 265

NOMBRE Y APELLIDOS: Lucely Pinzón Hernández

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No  1.077.970.479

FORMACIÓN ACADÉMICA: Tecnólogo en Gestión Administrativa 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. EASYCLEAN G&E S.A.S.

05/06/2012 a 29/04/2021

TOTAL EXPERIENCIA: 9 años

SUPERVISOR

FOLIOS: 107 a 109

NOMBRE Y APELLIDOS: Leydi Diana Velandia García

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No  1.016.007.575

FORMACIÓN ACADÉMICA: Tecnólogo en Salud Ocupacional 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA 

15-04-2013 a 29-04-2021

TOTAL EXPERIENCIA: 8 años

SUPERVISOR

FOLIOS: 278-285

NOMBRE Y APELLIDOS: Betty Peinado Palomino 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No  49.752.019

FORMACIÓN ACADÉMICA: Administración de sistemas 

EXPERIENCIA LABORAL:  

1. COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / SERDAN S.A 

01-09-2013 a 27-04-2021

TOTAL EXPERIENCIA: 7,7 años

En certificación aportada a folio No 280 no se evidencia la experiencia  por cada año 

como supervisor en contratos de servicios de aseo y cafetería en instituciones 

educativas, dado que la certificación presentada esta a nivel general, adicionalmente 

el cargo no es el solicitado.

0

Se evidencia a folio 10 que la empresa REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE S.A.S 

está constituida como empresa nacional

Se evidencia a folio 10 que la  empresa GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S está constituida 

como empresa nacional
Se evidencia a folio 10 que la  empresa SERVIASEO S.A está constituida como empresa nacional 20 Se evidencia a folio 8 que la  empresa EASYCLEAN G&E S.A.S está constituida como empresa nacional

Se evidencia a folio 9 que la  empresa CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA está constituida como empresa 

nacional

Se evidencia a folio 06 que la  empresa COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / 

SERDAN S.A está constituida como empresa nacional
20

Rechazada en cumplimiento al numeral 11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal b)

Rechazada en cumplimiento al numeral 11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal b)
1000 Rechazada en cumplimiento al numeral 11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS, literal q) Rechazada en cumplimiento al numeral 11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS, literal q) 670

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 256 a 257

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 316 de 2016 

CONTRATANTE: Universidad Pedagógica Nacional 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-04-2016 a 30-11-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de aseo y cafetería a las diferentes sedes de la 

Universidad Pedagógica Nacional. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 4.575 SMMLV (Folio 124 a 125)  

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 70% : 3.202 SMMLV

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 172 A 174

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 16774 DE 2017

CONTRATANTE: Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 02-05-2017 a 30-11-2017 

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar el servicio integral de aseo y cafetería a través del Acuerdo Marco 

de precios para las regionales del SENA (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.210 SMMLV (Folio 32 ).

200

0

c) CALIDAD Y EXPERIENCIA DE LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO (80 PUNTOS) - PROFORMA No. 6.

Se evaluará la experiencia del supervisor así:

Experiencia del supervisor: por cada año como supervisor en contratos de servicios de aseo y cafetería en 

instituciones educativas con el mismo oferente se le otorgarán diez (10) puntos hasta un máximo de ochenta 

(80) puntos.

Cantidad: 1

Personal: Supervisor

Requisitos Mínimos: Título de Tecnólogo o Técnico en Recursos Humanos, salud ocupacional, Talento 

Humano, seguridad industrial o áreas administrativas.

Experiencia Especifica: Mínimo un (1) año en el desempeño de funciones de supervisor en actividades 

similares

b) EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE (200 PUNTOS) - PROFORMA No. 5

Se evaluará en las ofertas la experiencia específica demostrada por el oferente en contratos cuyo objeto 

corresponda al de esta convocatoria en instituciones educativas, no incluidos en los presentados para 

acreditar la experiencia general solicitados en el literal anterior, teniendo en consideración las certificaciones 

que, de acuerdo con las condiciones establecidas, sean presentadas por los oferentes.

El oferente debe diligenciar la proforma No. 5 de Experiencia Específica relacionando máximo cinco (5) 

certificaciones de contratos ejecutados en los últimos seis (6) años, anteriores a la fecha de cierre del 

proceso, esto es, la fecha máxima para presentar la Oferta, con el propósito de garantizar la eficiencia y 

calidad en la prestación del servicio, y que se encuentren en la clasificación relacionada en el cuadro No. 6.

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea. Cumplidos 

estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera:

La Universidad otorgará el puntaje por este concepto (hasta 200 puntos) según la siguiente tabla:

Entre el 100% y el 199% del Presupuesto Oficial ( 4.531 SMMLV)

CONTRATO No. 4

 FOLIO CERTIFICACIÓN: 194 a 195

CODIGOS: 76111500 

CONTRATO No. 7968-2 de 2016

CONTRATANTE: Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 22-04-2016 a 31-10-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería 

pera el SENA Regional Cundinamarca y los diferentes centros de formación con sus 

respectivas subsedes. 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.089 SMMLV (Folio 074)

VALOR DE CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 99% : 1.078 SMMLV 

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 418 a 419

CODIGOS: 76111500

CONTRATO No. 045 de 2015

CONTRATANTE: Institución Universitaria de Envigado 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 06-04-2015 a 19-02-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del Servicio de aseo y mantenimiento locativo necesario 

para la adecuación, utilización, operación y conservación de los bienes muebles y de los 

edificios (...).

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 389 SMMLV (Folio 171 a 172 )

VALOR DE SMMLV QUE SE TENDRAN EN CUENTA PARA EL CALCULO DE LA 

EXPERIENCIA: 361 SMMLV 

Para el caculo de los SMMLV del presente contrato, se tendrá en cuenta como 

fecha a partir del 29-04-2015 a 19-02-2016 

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

PUNTAJE TOTAL 

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 

c). Apoyo a la Industria Nacional (20 puntos)

El oferente que de acuerdo con los certificados expedidos por la Cámara de Comercio que deben

acompañarse a la oferta, esté constituido como empresa nacional de acuerdo con la legislación colombiana

o la persona natural comerciante colombiana, tendrá una calificación de veinte (20) puntos. A quien no tenga

alguna de esas condiciones, no se le asignará puntaje por este criterio.

Menor al 100% (  2.277 SMMLV)

Sumatoria en SMMLV de máximo 5 contratos de prestación de servicios 

de aseo y cafetería en instituciones educativas ejecutados en los 

últimos 6 años antes de la apertura de esta Convocatoria

Mayor o igual al 200% del Presupuesto Oficial ( 4.554 SMMLV)

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

Para el cálculo de los SMMLV de las certificaciones se tendrá en cuenta el salario mínimo mensual del año 

de firma del contrato respectivo.

Cuando el oferente certifique contratos en los cuales participó en Unión Temporal o Consorcio, deberá anexar 

el documento donde certifique su participación porcentual en los mismos y se evaluará conforme al valor de 

esa participación.

200

200

Para el cálculo de los SMMLV de las certificaciones se tendrá en cuenta el salario mínimo mensual del año 

de firma del contrato respectivo.

Cuando el oferente certifique contratos en los cuales participó en Unión Temporal o Consorcio, deberá anexar 

el documento donde certifique su participación porcentual en los mismos y se evaluará conforme al valor de 

esa participación.

Nota: El oferente puede presentar las mismas certificaciones que adjunte para cumplir con los requisitos 

habilitantes del criterio técnico. (en caso que alguna de las certificaciones requiera ser subsanada, se precisa 

que la misma no puede ser objeto de evaluación).



VALOR MES PERSONA 

2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

PERSONAL DE ASEO Y CAFETERIA 25 1.485.338$                         4 148.533.800$                     25 1.480.000$                                 4 148.000.000$                           25 1.529.500$                                 4 152.950.000$                           25 1.490.254,00$                            4 149.025.400$                         25 1.446.960$                                 4 144.696.000$                         25 1.518.847$                                 4 151.884.700$                          

PERSONAL DE ASEO - JARDINEROS - 

RONDEROS
5 1.752.849$                         4 35.056.980$                       5 1.500.000$                                 4 30.000.000$                             5 1.776.400$                                 4 35.528.000$                             5 1.744.672,00$                            4 34.893.440$                           5 1.461.960$                                 4 29.239.200$                           5 1.517.700$                                 4 30.354.000$                            

PERSONAL DE MANTENIMIENTO 5 1.849.337$                         4 36.986.740$                       5 1.600.000$                                 4 32.000.000$                             5 1.860.300$                                 4 37.206.000$                             5 1.757.332,00$                            4 35.146.640$                           5 1.727.868$                                 4 34.557.360$                           5 1.777.167$                                 4 35.543.340$                            

SUPERVISOR 1 2.174.194$                         4 8.696.776$                         1 2.300.000$                                 4 9.200.000$                               1 1.735.900$                                 4 6.943.600$                               1 1.921.210,00$                            4 7.684.840$                             1 1.936.179$                                 4 7.744.716$                             1 1.631.554$                                 4 6.526.216$                              

VALOR NETO 36 229.274.296,00$                     36 219.200.000$                           36 232.627.600$                           36 226.750.320$                         36 216.237.276$                         36 224.308.256$                          

ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN 10% 22.927.429,60$                       10% 21.920.000$                             10% 23.262.760$                             10% 22.675.032$                           10% 21.623.728$                           10% 22.430.826$                            

IVA SOBRE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 19% 4.356.211,62$                          19% 4.164.800$                               19% 4.419.924$                               19% 4.308.256$                             19% 4.108.508$                             19% 4.261.857$                              

TOTAL VIGENCIA 2021 256.557.937,22$                     245.284.800$                           260.310.284$                           253.733.608$                         241.969.512$                         251.000.938$                          

VALOR MES PERSONA 

2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

VALOR MES PERSONA 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES

(3)
VALOR TOTAL (1x2x3)

PERSONAL DE ASEO Y CAFETERIA 46 1.485.338$                                4 273.302.192,00$                     46 1.480.000$                                 4 272.320.000$                           46 1.529.500$                                 4 281.428.000$                           46 1.490.254,00$                            4 274.206.736$                         46 1.446.960$                                 4 266.240.640$                         46 1.518.847$                                 4 279.467.848$                          

PERSONAL DE ASEO - JARDINEROS - 

RONDEROS
5 1.752.849$                                4 35.056.980,00$                       5 1.500.000$                                 4 30.000.000$                             5 1.776.400$                                 4 35.528.000$                             5 1.744.672,00$                            4 34.893.440$                           5 1.461.960$                                 4 29.239.200$                           5 1.517.700$                                 4 30.354.000$                            

PERSONAL DE MANTENIMIENTO 5 1.849.337$                                4 36.986.740,00$                       5 1.600.000$                                 4 32.000.000$                             5 1.860.300$                                 4 37.206.000$                             5 1.757.332,00$                            4 35.146.640$                           5 1.727.868$                                 4 34.557.360$                           5 1.777.167$                                 4 35.543.340$                            

SUPERVISOR 1 2.174.194$                                4 8.696.776,00$                          1 2.300.000$                                 4 9.200.000$                               1 1.735.900$                                 4 6.943.600$                               1 1.921.210,00$                            4 7.684.840$                             1 1.936.179$                                 4 7.744.716$                             1 1.631.554$                                 4 6.526.216$                              

VALOR NETO 57 354.042.688,00$                     57 343.520.000$                           57 361.105.600$                           57 351.931.656$                         57 337.781.916$                         57 351.891.404$                          

ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN 10% 35.404.268,80$                       10% 34.352.000$                             10% 36.110.560$                             10% 35.193.166$                           10% 33.778.192$                           10% 35.189.140$                            

IVA SOBRE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 19% 6.726.811,07$                          19% 6.526.880$                               19% 6.861.006$                               19% 6.686.701$                             19% 6.417.856$                             19% 6.685.937$                              

TOTAL VIGENCIA 2021 396.173.767,87$                     384.398.880$                           404.077.166$                           393.811.523$                         377.977.964$                         393.766.481$                          

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL MESES 

(1x2x3)

PERSONAL DE ASEO Y CAFETERIA 40 1.581.885$                         1,5 94.913.098,20$                       40 1.576.200$                                 1,5 94.572.000$                             40 1.628.918$                                 1,5 97.735.050$                             40 1.587.121$                                 1,5 95.227.231$                           40 1.541.012$                                 1,5 92.460.744$                           40 1.617.572$                                 1,5 97.054.323$                            

PERSONAL DE ASEO - JARDINEROS - 

RONDEROS
5 1.866.784$                         1,5 14.000.881,39$                       5 1.597.500$                                 1,5 11.981.250$                             5 1.891.866$                                 1,5 14.188.995$                             5 1.858.076$                                 1,5 13.935.568$                           5 1.556.987$                                 1,5 11.677.406$                           5 1.616.351$                                 1,5 12.122.629$                            

PERSONAL DE MANTENIMIENTO 5 1.969.544$                         1,5 14.771.579,29$                       5 1.704.000$                                 1,5 12.780.000$                             5 1.981.220$                                 1,5 14.859.146$                             5 1.871.559$                                 1,5 14.036.689$                           5 1.840.179$                                 1,5 13.801.346$                           5 1.892.683$                                 1,5 14.195.121$                            

SUPERVISOR 1 2.315.517$                         1,5 3.473.274,92$                          1 2.449.500$                                 1,5 3.674.250$                               1 1.848.734$                                 1,5 2.773.100$                               1 2.046.089$                                 1,5 3.069.133$                             1 2.062.031$                                 1,5 3.093.046$                             1 1.737.605$                                 1,5 2.606.408$                              

VALOR NETO 51 127.158.833,79$                     51 123.007.500$                           51 129.556.292$                           51 126.268.621$                         51 121.032.541$                         51 125.978.481$                          

ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN 10% 12.715.883,38$                       10% 12.300.750$                             10% 12.955.629$                             10% 12.626.862$                           10% 12.103.254$                           10% 12.597.848$                            

IVA SOBRE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 19% 2.416.017,84$                          19% 2.337.143$                               19% 2.461.570$                               19% 2.399.104$                             19% 2.299.618$                             19% 2.393.591$                              

142.290.735,01$                     137.645.393$                           
144.973.490$                           

141.294.586$                         
135.435.413$                         140.969.920$                          

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

VALOR MES PERSONA 

MAS INCREMENTO 6,5% 

SOBRE EL 2021

(2)

CANTIDAD DE MESES 

(3)

VALOR TOTAL  MESES

(1x2x3) 

PERSONAL DE ASEO Y CAFETERIA 46 1.581.885$                         9,5 691.283.731,89$                     46 1.576.200$                                 9,5 688.799.400$                           46 1.628.918$                                 9,5 711.836.948$                           46 1.587.121$                                 9,5 693.571.663$                         46 1.541.012$                                 9,5 673.422.419$                         46 1.617.572$                                 9,5 706.878.988$                          

PERSONAL DE ASEO - RESTAURANTE 10 1.600.833$                         9,5 152.079.135,00$                     10 1.576.200$                                 9,5 149.739.000$                           10 1.792.715$                                 9,5 170.307.878$                           10 1.587.121$                                 9,5 150.776.495$                         10 1.541.012$                                 9,5 146.396.178$                         10 1.617.572$                                 9,5 153.669.345$                          

PERSONAL DE ASEO - JARDINEROS - 

RONDEROS
5 1.866.784$                         9,5 88.672.248,79$                       5 1.597.500$                                 9,5 75.881.250$                             5 1.891.866$                                 9,5 89.863.635$                             5 1.858.076$                                 9,5 88.258.595$                           5 1.556.987$                                 9,5 73.956.902$                           5 1.616.351$                                 9,5 76.776.649$                            

PERSONAL DE MANTENIMIENTO 5 1.969.544$                         9,5 93.553.335,49$                       5 1.704.000$                                 9,5 80.940.000$                             5 1.981.220$                                 9,5 94.107.926$                             5 1.871.559$                                 9,5 88.899.033$                           5 1.840.179$                                 9,5 87.408.522$                           5 1.892.683$                                 9,5 89.902.436$                            

SUPERVISOR 1 2.315.517$                         9,5 21.997.408,00$                       1 2.449.500$                                 9,5 23.270.250$                             1 1.848.734$                                 9,5 17.562.968$                             1 2.046.089$                                 9,5 19.437.842$                           1 2.062.031$                                 9,5 19.589.291$                           1 1.737.605$                                 9,5 16.507.248$                            

VALOR NETO 67 1.047.585.859,17$                  67 1.018.629.900$                        67 1.083.679.355$                        67 1.040.943.627$                      67 1.000.773.312$                      67 1.043.734.665$                       

ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN 10% 104.758.585,92$                     10% 101.862.990$                           10% 108.367.935$                           10% 104.094.363$                         10% 100.077.331$                         10% 104.373.467$                          

IVA SOBRE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 19% 19.904.131,32$                       19% 19.353.968$                             19% 20.589.908$                             19% 19.777.929$                           19% 19.014.693$                           19% 19.830.959$                            

1.172.248.576,41$                  1.139.846.858$                        1.212.637.198$                        1.164.815.919$                      1.119.865.336$                      1.167.939.090$                       

1.967.271.017$                  1.907.175.931$                        2.021.998.139$                        1.953.655.637$                      1.875.248.225$                      1.953.676.430$                       

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

VIGENCIA  2021

8 MESES

VIGENCIA 2022 

11 MESES

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE 

EL 2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE EL 

2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE EL 

2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE EL 

2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE EL 

2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

 Vr TOTAL 

(1x2)x8 meses 

 Vr TOTAL

(INCREMENTO 6,5% - SOBRE EL 

2021)

(1x2x6,5%)x11 meses 

ASPIRADORA INDUSTRIAL 5 42.368                                       $                                             1.694.720  $                               2.481.706  $                         4.176.426 5 40.000$                                       $                          1.600.000  $                                      2.343.000  $                         3.943.000 5 10.000$                                       $                             400.000  $                                         585.750  $                             985.750 5 47.303,00$                                  $                          1.892.120  $                                     2.770.773  $                         4.662.893 5 12.850$                                       $                             514.000  $                                        752.689  $                         1.266.689 5 59.848,02$                                  $                          2.393.921  $                                     3.505.598  $                         5.899.519 

CARRO ESCURRIDOR 16 13.921                                       $                                             1.781.888  $                               2.609.352  $                         4.391.240 16 10.000$                                       $                          1.280.000  $                                      1.874.400  $                         3.154.400 16 5.000$                                         $                             640.000  $                                         937.200  $                         1.577.200 16 4.820,00$                                    $                             616.960  $                                        903.461  $                         1.520.421 16 18.900$                                       $                          2.419.200  $                                    3.542.616  $                         5.961.816 16 9.254,68$                                    $                          1.184.599  $                                     1.734.697  $                         2.919.296 

GRECA CON CAPACIDAD MINIMA DE 120 TINTOS 23 24.211                                       $                                             4.454.824  $                               6.523.533  $                       10.978.357 23
30.000$                                      

 $                          5.520.000  $                                      8.083.350  $                       13.603.350 23 7.000$                                         $                          1.288.000  $                                      1.886.115  $                         3.174.115 23
10.767,00$                                 

 $                          1.981.128  $                                     2.901.114  $                         4.882.242 23
25.800$                                      

 $                          4.747.200  $                                    6.951.681  $                       11.698.881 23
28.155,77$                                 

 $                          5.180.662  $                                     7.586.431  $                       12.767.093 

LAVAPISOS TIPO INDUSTRIAL CON CEPILLO DE 

CERDA SUAVE Y CERDA DURA
10 76.667                                       $                                             6.133.360  $                               8.981.539  $                       15.114.899 10

100.000$                                    
 $                          8.000.000  $                                    11.715.000  $                       19.715.000 10 10.000$                                       $                             800.000  $                                      1.171.500  $                         1.971.500 10

55.335,00$                                 
 $                          4.426.800  $                                     6.482.495  $                       10.909.295 10

12.850$                                      
 $                          1.028.000  $                                    1.505.378  $                         2.533.378 10

97.389,05$                                 
 $                          7.791.124  $                                   11.409.127  $                       19.200.251 

LAVATAPETES INDUSTRIAL 3 86.250                                       $                                             2.070.000  $                               3.031.256  $                         5.101.256 3 400.000$                                     $                          9.600.000  $                                    14.058.000  $                       23.658.000 3 10.000$                                       $                             240.000  $                                         351.450  $                             591.450 3 85.394,00$                                  $                          2.049.456  $                                     3.001.172  $                         5.050.628 3 12.850$                                       $                             308.400  $                                        451.613  $                             760.013 3 125.136,77$                                $                          3.003.282  $                                     4.397.932  $                         7.401.214 

ZORRA TRANSPORTADORA 4 15.132                                       $                                                484.224  $                                  709.086  $                         1.193.310 4 20.000$                                       $                             640.000  $                                         937.200  $                         1.577.200 4 7.000$                                         $                             224.000  $                                         328.020  $                             552.020 4 4.802,00$                                    $                             153.664  $                                        225.022  $                             378.686 4 12.000$                                       $                             384.000  $                                        562.320  $                             946.320 4 8.705,16$                                    $                             278.565  $                                        407.924  $                             686.489 

AVISOS DE PRECAUCION 31 2.118                                         $                                                525.264  $                                  769.183  $                         1.294.447 31 2.000$                                         $                             496.000  $                                         726.330  $                         1.222.330 31 1.500$                                         $                             372.000  $                                         544.748  $                             916.748 31 482,00$                                       $                             119.536  $                                        175.046  $                             294.582 31 5.250$                                         $                          1.302.000  $                                    1.906.616  $                         3.208.616 31 952,12$                                       $                             236.126  $                                        345.777  $                             581.902 

RETIRO Y DISPOSICIÓN DE PASTO INCLUYE 

CERTIFICADO
1 1.500.000                                 $                                          12.000.000  $                             17.572.500  $                       29.572.500 1

1.000.000$                                 
 $                          8.000.000  $                                    11.715.000  $                       19.715.000 1 500.000$                                     $                          4.000.000  $                                      5.857.500  $                         9.857.500 1

800.000,00$                               
 $                          6.400.000  $                                     9.372.000  $                       15.772.000 1

890.000$                                    
 $                          7.120.000  $                                  10.426.350  $                       17.546.350 1

217,62$                                      
 $                                 1.741  $                                             2.549  $                                 4.290 

MAQUINA GUADAÑADORA (INCLUIDA GASOLINA 

Y RETIRO DE PASTO)
5 99.868                                       $                                             3.994.720  $                               5.849.768  $                         9.844.488 5

400.000$                                    
 $                       16.000.000  $                                    23.430.000  $                       39.430.000 5 130.000$                                     $                          5.200.000  $                                      7.614.750  $                       12.814.750 5

248.266,00$                               
 $                          9.930.640  $                                  14.542.181  $                       24.472.821 5

115.000$                                    
 $                          4.600.000  $                                    6.736.125  $                       11.336.125 5

81.610,93$                                 
 $                          3.264.437  $                                     4.780.360  $                         8.044.797 

HIDROLAVADORAS INDUSTRIAL 2 42.368                                       $                                                677.888  $                                  992.682  $                         1.670.570 2 80.000$                                       $                          1.280.000  $                                      1.874.400  $                         3.154.400 2 80.000$                                       $                          1.280.000  $                                      1.874.400  $                         3.154.400 2 99.960,00$                                  $                          1.599.360  $                                     2.342.063  $                         3.941.423 2 155.263$                                     $                          2.484.211  $                                    3.637.816  $                         6.122.026 2 141.458,95$                                $                          2.263.343  $                                     3.314.383  $                         5.577.726 

EXTENSION ELECTRICA 20 M 5 9.079                                         $                                                363.160  $                                  531.802  $                             894.962 5 10.000$                                       $                             400.000  $                                         585.750  $                             985.750 5 5.000$                                         $                             200.000  $                                         292.875  $                             492.875 5 2.747,00$                                    $                             109.880  $                                        160.906  $                             270.786 5 12.000$                                       $                             480.000  $                                        702.900  $                         1.182.900 5 2.448,32$                                    $                               97.933  $                                        143.410  $                             241.343 

MANGUERA 60MTS 6 9.079                                         $                                                435.792  $                                  638.163  $                         1.073.955 6 10.000$                                       $                             480.000  $                                         702.900  $                         1.182.900 6 5.000$                                         $                             240.000  $                                         351.450  $                             591.450 6 4.732,00$                                    $                             227.136  $                                        332.612  $                             559.748 6 10.500$                                       $                             504.000  $                                        738.045  $                         1.242.045 6 13.057,75$                                  $                             626.772  $                                        917.829  $                         1.544.601 

VALOR TOTAL  $                                          34.615.840  $                             50.690.571  $                       85.306.411 2.102.000$                                  $                       53.296.000  $                                    78.045.330  $                     131.341.330  $                       14.884.000  $                                    21.795.758  $                       36.679.758  $                       29.506.680  $                                  43.208.845  $                       72.715.525  $                       25.891.011  $                                  37.914.149  $                       63.805.159  $                       26.322.505  $                                   38.546.018  $                       64.868.523 

ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN 10% 3.461.584$                                    5.069.057$                         8.530.641$                    10% 210200 5.329.600$                    7.804.533$                               13.134.133$                  10% 1.488.400$                    2.179.576$                               3.667.976$                    10% 2.950.668$                    4.320.884$                             7.271.552$                    10% 2.589.101$                    3.791.415$                             6.380.516$                    10% 2.632.251$                    3.854.602$                              6.486.852$                    

IVA SOBRE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 19%  $                                      657.701  $                           963.121  $                   1.620.822 19% 39938  $                    1.012.624  $                              1.482.861  $                   2.495.485 19%  $                       282.796  $                                 414.119  $                      696.915 19%  $                       560.627  $                                820.968  $                   1.381.595 19%  $                       491.929  $                               720.369  $                   1.212.298 19%  $                       500.128  $                                732.374  $                   1.232.502 

VALOR TOTAL POR VIGENCIA  $                                 38.735.125  $                      56.722.749  $                 95.457.874  $                                2.352.138  $                  59.638.224  $                            87.332.724  $               146.970.948  $                  16.655.196  $                            24.389.453  $                 41.044.649  $                  33.017.975  $                           48.350.697  $                 81.368.672  $                  28.972.041  $                          42.425.932  $                 71.397.973  $                  29.454.883  $                           43.132.994  $                 72.587.878 

RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL RESUMEN VALOR TOTAL MESES DIFERENCIA VALOR TOTAL 

TOTAL PERSONAL 2021 652.731.705$                  8                                       1-$                                                  TOTAL PERSONAL 2021 629.683.680$                             8                                  -$                                             TOTAL PERSONAL 2021 664.387.451$                             8                                  -$                                             TOTAL PERSONAL 2021 647.545.131$                             8                                  1.099.497-$                             TOTAL PERSONAL 2021 619.947.476$                             8                                  51-$                                         TOTAL PERSONAL 2021 644.767.420$                             8                                  139$                                        

TOTAL PERSONAL 2022 1.314.539.311$               11                                     18-$                                                TOTAL PERSONAL 2022 1.277.492.251$                          11                                2-$                                             TOTAL PERSONAL 2022 1.357.610.688$                          11                                -$                                             TOTAL PERSONAL 2022 1.306.110.505$                          11                                2.218.029-$                             TOTAL PERSONAL 2022 1.255.300.749$                          11                                9.865.056$                             TOTAL PERSONAL 2022 1.308.909.011$                          11                                303$                                        

TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 38.735.125$                    8 0-$                                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 59.638.224$                               8 -$                                             TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 16.655.196$                               8 -$                                             TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 33.017.975$                               8 56.063-$                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 28.972.041$                               8 0-$                                           TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 29.454.883$                               8 5-$                                            

TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 56.722.749$                    11 1$                                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 87.332.724$                               11 0$                                             TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 24.389.453$                               11 -$                                             TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 48.350.697$                               11 82.098-$                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 42.425.932$                               11 0$                                           TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 43.132.994$                               11 7-$                                            

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.062.728.890$               18-$                                                VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.054.146.879$                          2-$                                             VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.063.042.787$                          -$                                             VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.035.024.309$                          3.455.686-$                             VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 1.946.646.198$                          9.865.005$                             VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.026.264.308$                          430$                                        

TOTAL VIGENCIA 2021 691.466.830$                  TOTAL VIGENCIA 2021 689.321.904$                             TOTAL VIGENCIA 2021 681.042.647$                             TOTAL VIGENCIA 2021 680.563.106$                             TOTAL VIGENCIA 2021 648.919.517$                             TOTAL VIGENCIA 2021 674.222.303$                             

TOTAL VIGENCIA 2022 1.371.262.060$               TOTAL VIGENCIA 2022 1.364.824.975$                          TOTAL VIGENCIA 2022 1.382.000.141$                          TOTAL VIGENCIA 2022 1.354.461.202$                          TOTAL VIGENCIA 2022 1.297.726.682$                          TOTAL VIGENCIA 2022 1.352.042.005$                          

RESUMEN VALOR TOTAL MESES RESUMEN VALOR TOTAL MESES RESUMEN VALOR TOTAL MESES RESUMEN VALOR TOTAL MESES RESUMEN VALOR TOTAL MESES RESUMEN VALOR TOTAL MESES

TOTAL PERSONAL 2021 652.731.706$                  8$                                       TOTAL PERSONAL 2021 629.683.680$                             8$                                  TOTAL PERSONAL 2021 664.387.451$                             8 MESES TOTAL PERSONAL 2021 648.644.628$                             8$                                  TOTAL PERSONAL 2021 619.947.527$                             8 meses TOTAL PERSONAL 2021 644.767.281$                             8$                                  

TOTAL PERSONAL 2022 1.314.539.329$               11$                                     TOTAL PERSONAL 2022 1.277.492.253$                          11$                                TOTAL PERSONAL 2022 1.357.610.688$                          11 MESES TOTAL PERSONAL 2022 1.308.328.534$                          11$                                TOTAL PERSONAL 2022 1.245.435.693$                          11 meses TOTAL PERSONAL 2022 1.308.908.708$                          11$                                

TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 38.735.125$                    8$                                       TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 59.638.224$                               8$                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 16.655.196$                               8 MESES TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 33.074.038$                               8$                                  TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 28.972.041$                               8 meses TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2021 29.454.888$                               8$                                  

TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 56.722.748$                    11$                                     TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 87.332.724$                               11$                                TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 24.389.453$                               11 MESES TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 48.432.795$                               11$                                TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 42.425.932$                               11 meses TOTAL ALQUILER EQUIPOS 2022 43.133.001$                               11$                                

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.062.728.908$               VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.054.146.881$                          VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.063.042.787$                          19 MESES VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.038.479.995$                          19$                                VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 1.936.781.193$                          VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 2.026.263.878$                          

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO 

Y CAFETERÍA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

PROFORMA No. 2 - ECONÓMICA

SERVICIOS PERSONAL  DE ASEO Y CAFETERÍA

OFERENTE No. 1 OFERENTE No. 2 OFERENTE No. 3

ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021 ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021 ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021

OFERENTE No. 4 OFERENTE No. 5 OFERENTE No. 6

REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE SAS GRUPO EMPRESARIAL SEISO SERVIASEO S.A EASYCLEAN G&E S.A.S. CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA SERDAN S.A

SEDE
No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021 ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021 ANEXO 1. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA MAYO – AGOSTO 2021

ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021 ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021 ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021

SALARIO Y P. SOCIALES

2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (MAYO A AGOSTO)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SEDE
No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021 ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021 ANEXO 2. PRESUPUESTO EN PERIODO DE ALTERNANCIA SETIEMBRE – DICIEMBRE 2021

ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022 ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022 ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022

SALARIO Y P. SOCIALES

2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE) 2021 - 4 MESES  ALTERNANCIA (SEPTIEMRE A DICIEMBRE)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No PERSONAS

(1)

SEDE

No. PERSONAS 

PERIDODO SIN CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO SIN 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO SIN 

CLASE

(1)

ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022 ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022 ANEXO 3. PRESUPUESTO EN PERIODO DE NO CLASES 2022

SALARIO Y P. SOCIALES

2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 2022 (1 MES Y 15 DÍAS SIN CLASE) 

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO SIN 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO SIN 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO SIN 

CLASE

(1)

ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE

TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (1,5 MESES)

No. PERSONAS 

PERIDODO DE CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO DE 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO DE 

CLASE

(1)

ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE ANEXO 4. SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA 2022 EN PERIODO DE CLASE

SALARIO Y P. SOCIALES

2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE) 2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE) 2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE) 2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE) 2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE) 2022 (9 MESES Y 15 DÍAS PERIODO DE CLASE)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO DE 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO DE 

CLASE

(1)

SALARIO Y P. SOCIALES

No. PERSONAS PERIDODO DE 

CLASE

(1)

ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022 ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022

VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022 VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022 VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022 VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022 VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022 VALOR TOTAL VIGENCIA 2021 + 2022

TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES) TOTAL VIGENCIA 2022 (9,5 MESES)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

MAQUINARIA
CANTIDAD

(1)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

CANTIDAD

(1)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022 ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022 ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022 ANEXO 5. PRESUPUESTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 2021 A 2022

OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

REVISIÓN ARITMETICA REVISIÓN ARITMETICA REVISIÓN ARITMETICA REVISIÓN ARITMETICA REVISIÓN ARITMETICA REVISIÓN ARITMETICA

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

CANTIDAD

(1)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

CANTIDAD

(1)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

CANTIDAD

(1)

VALOR UNITARIO

 (VALOR MENSUAL PARA 

VIGENCIA 2021)

(2)

VALOR TOTAL 19 

MESES 

(Vigencias 2021 +2022)

CANTIDAD

(1)



PROPONENTE 
VALOR OFERTA 

PROPONENTE 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 

DIFERENCIA

1 x 1000
CUMPLIMIENTO OBSERVACIÓN

1
REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE 

S.A.S
 $          2.062.728.908  $    2.062.728.890 -$                     18  RECHAZADA 

Rechazada en cumplimiento al 

numeral 11. CAUSALES DE 

RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal b)

2 GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S  $          2.054.146.881  $    2.054.146.879 -$                       2  RECHAZADA 

Rechazada en cumplimiento al 

numeral 11. CAUSALES DE 

RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal b)

3 SERVIASEO S.A  $          2.063.042.787  $    2.063.042.787  $                        -  CUMPLE  

4 EASYCLEAN G&E S.A.S  $          2.038.479.995  $    2.035.024.309 -$         3.455.686  RECHAZADA 

Rechazada en cumplimiento al 

numeral 11. CAUSALES DE 

RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal q)

5 CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA  $          1.936.781.193  $    1.946.646.198  $         9.865.005  RECHAZADA 

Rechazada en cumplimiento al 

numeral 11. CAUSALES DE 

RECHAZO DE LAS OFERTAS, 

literal q)

6
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN 

S.A / SERDAN S.A 
 $          2.026.263.878  $    2.026.264.308  $                   430  CUMPLE  

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO 

Y CAFETERÍA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES



PROPONENTE OFERTA Precio Bajo

3 SERVIASEO S.A  $                   2.063.042.787 CUMPLE

6
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / 

SERDAN S.A 
 $                   2.026.264.308 CUMPLE

$ 1.655.299.381

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

"En la comparación absoluta la Entidad Estatal contrasta el valor de cada oferta con el costo estimado de la provisión del bien o 

servicio de acuerdo con el Estudio del Sector elaborado por la Entidad Estatal. Cuando la Entidad Estatal recibe menos de 5 ofertas 

debe solicitar aclaración a los proponentes cuyas ofertas sean menores en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total estimado 

por la Entidad Estatal". Presupuesto oficial DOS MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 

DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($2.069.124.226) 

Precio mínimo admisible

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

l) La Universidad encuentre que el valor ofertado resulta artificialmente bajo y el oferente no lo justifica adecuadamente. “De acuerdo al Decreto 

1082 de 2015, por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del Sector Administrativo de Planeación Nacional en su artículo 

2.2.1.1.1.1.1. “OBJETIVOS DEL SISTEMA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA, las Entidades Estatales deben procurar el logro de los 

objetivos del sistema de compras y contratación pública definidos por Colombia Compra Eficiente”. Por esta razón la Universidad para determinar 

cuáles ofertas tienen precios artificialmente bajos tendrá en cuenta la “Guía para el Manejo de Ofertas Artificialmente Bajas en Procesos de 

Contratación” G-MOAB-01 de Colombia Compra Eficiente, que como ente rector del Sistema de Compra Pública, expidió la guía para identificar 

las principales características de las ofertas artificialmente bajas presentadas en los procesos de contratación y dar pautas para su manejo, en 

línea con las mejores prácticas internacionales en la materia”.

CÁLCULO DEL PRECIO ARTIFICALMENTE BAJO

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO 

Y CAFETERÍA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL



PROPONENTE OFERTA DIFERENCIA PUNTAJE 

3 SERVIASEO S.A  $           2.063.042.787 -6.231.887 500

6

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A / 

SERDAN S.A 
 $           2.026.264.308 30.546.593 450

PRESUPUESTO OFICIAL  $           2.069.124.226 

PRESUPUESTO OFICIAL  $           2.069.124.226 

MEDIA GEOMÉTRICA 2.056.810.900$            

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO 

Y CAFETERÍA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA  (500 PUNTOS).

Para otorgar el puntaje por precio se aplicará el siguiente procedimiento a las ofertas válidas:

- Con las ofertas válidas se procederá al cálculo de la media geométrica (Mg) considerando los valores totales corregidos e incluyendo el presupuesto oficial las 

siguientes veces:

Si el número de ofertas válidas es de 1 a 5 se incluirá dos (2) veces

Si el número de ofertas válidas es igual o mayor a 6 se incluirá tres (3) veces

-La asignación de puntajes a las ofertas se hará teniendo en cuenta la siguiente distribución:

Se calculará el valor absoluto de la diferencia (Dn) entre cada oferta y la media geométrica (Mg) 

Dn = │(Yi – Mg) │

Donde

Yi: Valor de la oferta i

Mg: Media geométrica

P.O: Presupuesto Oficial

Mg: Media Geométrica

La oferta cuyo valor de (Dn) sea menor en valor absoluto recibirá 500 puntos, las demás ofertas recibirán cada una 50 puntos menos que la anterior en la medida que su 

diferencia (Dn) en valor absoluto se vaya haciendo mayor.

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 



 a) CRITERIO 

ECONÓMICO:  

 CALIDAD DE 

OFERENTE  

 EXPERIENCIA 

DEL OFERENTE 

 

a) EVALUACIÓN 

DE LA OFERTA 

ECONÓMICA - 

PROFORMA No. 2 

(500 PUNTOS). 

a) 

EXPERIENCIA 

GENERAL DEL 

OFERENTE 

(200 PUNTOS)- 

PROFORMA 

No. 4

b) 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

DEL 

OFERENTE 

(200 PUNTOS) - 

PROFORMA 

No. 5

c) CALIDAD Y 

EXPERIENCIA DE 

LA SUPERVISIÓN 

DEL SERVICIO 

(80 PUNTOS) - 

PROFORMA No. 

6.

c). Apoyo a la 

Industria 

Nacional (20 

puntos)

TOTAL 

PUNTAJE 
TOTAL

1
REPRESENTACIONES E 

INVERSIONES ELITE S.A.S
 $                -    $                       -   0 0 0 0 0 0 RECHAZADA

2
GRUPO EMPRESARIAL SEISO 

S.A.S
 CUMPLE  CUMPLE 0 0 0 0 0 0 RECHAZADA

3 SERVIASEO S.A  CUMPLE  CUMPLE 500 200 200 80 20 1.000 HABILITADO 

4 EASYCLEAN G&E S.A.S  CUMPLE  CUMPLE 0 0 0 0 0 0 RECHAZADA

5
CONSERJES INMOBILIARIOS 

LTDA 
 CUMPLE  CUMPLE 0 0 0 0 0 0 RECHAZADA

6

COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 

ADMINISTRACIÓN S.A / 

SERDAN S.A 

 CUMPLE  CUMPLE 450 200 0 0 20 670 HABILITADO 

CARLOS FABIAN GARCIA TORRES 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

TOTAL CALIFICACIÓN 

  EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

 HABILITACIÓN  

B) CRITERIO TÉCNICO

 No.   NOMBRE DEL OFERENTE  

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 02 DE 2021 – OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

RESUMEN VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA


